Imperiali Speculae Astronomicae Pulcoviensi

a. d. VII id. Aug. a. MDCCCLXIV

quintum lustrum

e x a c t u m c e l e b r a n t i

gratulatur

Universitas Literarum Caesarea Dorpatensis.

Inest Ferdinandi Mindingii disquisitio de formae, in quam geometra britannicus
Hamilton integralia mechanics analyticae redegit, origine genuina.

Dorpati Livonorum.

T y p i s C. M a t t i e s e n i i.

MDCCCLXIV.

Speculae in Rossia primariae quinque lustra

feliciter peracta

congratulantes

et

Deum Optimum Maximum

sospitet eam ac prosperet in perpetuum

promovendae ut scientiae

naviter pergit inservire

maxima huius imperii generisque humani cum utilitate

comprecantes

studii observantiaeque documentum

hasee pagellas

misimus

Universitatis Literarum Dorpatensis

Rector et Senatus.

830771

Imprimatur
ex decreto Senatus academici.
Dorpati pridie Cal. Aug. MDCCCLXIV.

Dr. Bidder, Rector.

Nr. 180.

De formae, in quam geometra britannicus Hamilton integralia mechanices analytiae redegit, origine genuina.

Ex quo celeberrimum ac certe sagacissimum Hamiltonii inventum geometris innovuit, statim Jacobi ejus excolendi atque augendi curam suscepit, quem paulo post alii insignes geometrae secuti sunt, inter quos hoc loco in primis juvat in memoriam revocare Petropolitanum Ostrogradsky, quem nuper praematura morte abreptum dolemus. Hi omnes inventum Hamiltonianum latius extendere aliisque quaestionibus, quae primo saltem adspectu a proposita longe remotae esse videbantur, adaptare tanto successu conati sunt, ut methodi quae nunc ad tractanda problemata analytico-mechanica nec non in aliis analyseos sublimioris partibus huic generi affinibus usu veniunt, generalitate ac elegantia cum aetate prioribus comparari nequeant.

Sed quo latius patet campus investigationum ab inventis Hamiltonianis proficiscantium, tanto magis necessarium est principia quibus inventa illa nituntur, omni cura perscrutari, quae in eis latent inter se diversa, probe distinguere et quae in disquisitionum continuatione permixta occurront, in stabiliendis fundamentis segregare. Quoniam igitur praesens quaestio cum e calculo sublimiori tum e legibus mechanices pendeat, operae pretium erit, quid priori, quid alteri parti debeat, dignoscere. Qua cogitatione motus cum recenti tempore omni studio in id incubuisse, ut primaria theorematata Hamiltoniana ad propositiones algebraicas quantum fieri posset simplicissimas revocarem, non dubitavi praesentem occasionem capessere fontemque monstrare quem illis derivandis aperuisse